
令和4年12月10日 

公益社団法人 静岡県作業療法士会会員 各位 

公益社団法人 静岡県作業療法士会 

学術部部長 串田雄一郎 

学術部認知症班班長 石切山淳一 

 

 

認知症作業療法ワーキンググループ研修のご案内 

 

拝啓 時下益々ご清栄のことお慶び申し上げます。 

平素より、公益社団法人静岡県作業療法士会の活動にご協力を賜り、心より感謝申し上げます。 

これまで学術部認知症班では、我々作業療法士全員が認知症に対応できるよう認知症に関する基礎知識の徹底を目的

に「アップデート研修」の開催、より専門的な知識の構築を目的に「ステップアップ研修」を毎年開催してまいりまし

た。そこで今年度は、これまでの研修で重ねてきた知識をより実践に向け、県内の認知症施策と認知症当事者の活躍の

場について多方面の方々より情報を頂く場をワーキンググループ研修として、下記の通り開催いたします。今回初めて

の企画となりますが、是非多くの会員の参加をお待ちしています。他職種、当事者の方に登壇いただきます。この機会

を活用いただきたいと願います。 

敬具 

記 

【研修会概要】 

テーマ：認知症作業療法ワーキンググループ研修 

「県内の認知症施策並びに認知症当事者の活躍場について学ぶ」 

目 的：県内の認知症施策や認知症当事者が求めている活躍の場について県内や他方からの情報を得ながら、 

今後、私たちにできることを考える。 

日程等：令和5年2月18日（土）   会場とZoomを使用したハイブリット開催 

時 間： 13時00分〜16時00分（受付 12時30分〜12時55分） 

内 容： 1部：静岡県における若年性認知症の現状と認知症当事者の活躍の場の紹介(13:00～13:55) 

講師 静岡県若年性認知症支援コーデイネーター 四之宮 道 氏 

   2部（シンポジウム）：認知症ピアパートナーの活動を通して(14:00～14:55) 

       シンポジスト  静岡県認知症希望大使（当事者発表） 三浦繁雄 氏 

        静岡県若年性認知症支援コーデイネーター 四之宮 道 氏 

        溝口病院 中野 小織氏学術部認知症班WG担当 

    3部：静岡県認知症施策について(15:00～15:55) 

講師 静岡県健康福祉部福福祉長寿政策課高齢者支援班 主任 古澤 尚之 氏 

会 費：会員1,000円  ※生涯教育ポイントが2ポイント付与されます。 

定 員：50名（会場20名・ZOOM30名）※会場又はZOOMにおいて、定員オーバーとなりました場合には、 

主催者より調整の依頼を行います。予めご了承下さい。 

 

【申し込み方法並びに参加費振込締め切り】 

 期限2月10日（金）までに下記、QRコードまたはリンク先より申し込み頂き、振込まで完了下さい。 

         https://forms.gle/8kjygRkxAJd5gTcz8  

 

【参加費振込について】 

  口座支払いとなります。口座番号についてはメールにて連絡させて頂きます。 

氏名の所には、会員番号と氏名を記載してください。なお、お振込み手数料はご自身でご負担いただけますようお

願いいたします。 領収書の発行は原則行っておりません。お振込み時の明細書を大切に保管してください。 

 

 



【振込先情報】 

 金融機関：静岡銀行 (金融コード0149) 

 支店名 ：本店営業部 (支店コード111) 

 口座番号：1789348 普通 

 口座名義：公益社団法人 静岡県作業療法士会 学術部 認知症班 代表 川口恭子 

 支払期日：2月10日 

 

※入金確認後、研修会の1週間前を目安にZOOM接続に必要な情報をご連絡いたします。 

 

 

【キャンセルについて】 

 別紙キャンセルポリシーをご確認ください。 

 

 

以上 

 

 

【問い合わせ先】          

静岡医療科学専門大学校     

作業療法学科 三輪尚人     

電話：053-585-1551       

Mail：miwa@shiz-med-sci.ac.jp  

 

 

mailto:miwa@shiz-med-sci.ac.jp

